
 

 

 

Comune di Fiano Romano 
Piazza Giacomo Matteotti, 2 
00065 Fiano Romano (Roma) 

 
Tel.: +39 0765 4071Fax: +39 0765 480385 

Pec: protocollo@pec.comune.fianoromano.rm.it 

 
www.comune.fianoromano.rm.it 
info@comune.fianoromano.rm.it 

Pag 1 di 2 

 

SETTORE I – AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

 

 

Ufficio 

 

 

 

 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO A SOSTENIBILITÀ 

AMBIENTALE E SOCIALE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E 

CONSEGNA PASTI A DOMICILIO A PERSONE ANZIANE 

CIG 7958963809. 
 

 

Procedimento di gara: procedura aperta ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs. n. 50/2016  

 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, art. 95, c. 5 del D. Lgs. 

50/2016;  

 

Procedura di gara effettuata dalla Centrale Unica di Committenza “Feronia” – Centro di costo: 

Comune di Fiano Romano  

 

Importo a base d’asta: € 2.324.315,00 oltre IVA di cui € 38.955,00 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso d'asta - Prezzo del pasto unitario € 4.40 oltre IVA di legge ed oneri per la 

sicurezza. 

 

Durata contrattuale: 4 (quattro) anni 

 

Concorrenti partecipanti e ammessi: n. 11 (undici) 

 

Ultima seduta pubblica virtuale della Commissione di gara: 12 febbraio 2020  

 

Punteggi assegnati all’offerta tecnica e all’offerta economica GRADUATORIA FINALE:  

 

Fornitore Stato Offerta 

Punteggio  

Totale 

Punteggio  

Tecnico 

Punteggio  

Economico 

RTI Solidarietà e lavoro - VIVENDA SPA Aggiudicatario 86,45 60,84 25,61 

GLOBAL SERVICE SRL  76,52 48,11 28,41 

SODEXO ITALIA S.P.A.  75,19 45,19 30,00 

ITACA RISTORAZIONE E SERVIZI  70,94 45,04 25,90 

CIRFOOD s.c.  70,88 50,67 20,21 

RI.CA.SRL  66,79 42,23 24,56 

GEMEAZ ELIOR SpA con Socio Unico  66,54 48,49 18,05 

Ep Spa  66,54 45,28 21,26 

Del Monte Ristorazione Collettiva S.r.l.  65,98 43,74 22,24 

BIORISTORO ITALIA  64,37 49,91 14,46 

Serenissima Ristorazione Spa  63,98 45,20 18,78 



 

Comune di Fiano Romano 
Piazza Giacomo Matteotti, 2 
00065 Fiano Romano (Roma) 

 
Tel.: +39 0765 4071 
Fax: +39 0765 480385 

 
www.comune.fianoromano.rm.it 
info@comune.fianoromano.rm.it 

Pag 2 di 2 

 

 

 

 

 

 

Ditta aggiudicataria: RTI SOLIDARIETA’ E LAVORO (IMPRESA CAPOGRUPPO-

MANDATARIA) – Via Caduti della Strage di Bologna, 5, Bari - VIVENDA SPA (IMPRESA 

MANDANTE) Via F. Antolisei, 25 Roma, avendo conseguito un punteggio complessivo 

(86,45,00/100,00) nella graduatoria finale, per la gestione del servizio in oggetto con ribasso del 

8,190 % (ottovirgolacentonovantapercento) da applicarsi sul prezzo unitario del singolo pasto a 

base d'asta al netto degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e quindi un importo 

complessivo ribassato di € 2.098.189,02 (euro 

duemilioninovantottomilacentoottantanovevirgolazerodue) al netto degli oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso d'asta 

 

Importo aggiudicazione: importo complessivo per la durata di quattro anni pari a € 2.137.144,02 

(duemilionicentottatrentasettemilacentoquarantaquattrovirgolazerodue) oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso compresi. 

 

Aggiudicazione definitiva: Determinazione del Responsabile del Servizio PEG 3 n. 208 - Reg. 

Gen. n. 1106 del 30.07.2020. 

 
 

      Il Responsabile del Servizio Politiche Culturali  

     e Promozione Dei Servizi Sociali e della Salute 

           Dott. Vincenzo Zisa 

 

 

Il Dirigente del Settore I – Amministrativo Finanziario 

Dott. Francesco Fraticelli 


		2020-07-31T11:19:41+0100
	FRATICELLI FRANCESCO


		2020-07-31T09:22:13+0000
	ZISA VINCENZO




